

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 03/2026 - ID 479871  
CONSTRUCCION DE OBRAS EXTERIOR DEL POLIDEPORTIVO EN LA ESC. NAC. DE COMERCIO DR. RAUL PEÑA

OFERTA EMILIO GUSTAVO CARDOZO PIRIZ

|    | DESCRIPCION                                                                                                                                                                     | UN   | CANT   | PRECIO REFERENCIAL | PRECIO TOTAL |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------------------|--------------|
| 1  | Cartel de obra (Estructura metálica con chapa N° 24) 2,00x1,50m con impresión adhesiva.                                                                                         | un.  | 1,00   | 1.445.008          | 1.445.008    |
| 2  | Perforación de suelo sedimentario, con diámetro de 6" 1/8 de 0 a 10 metros                                                                                                      | ml   | 10,00  | 248.444            | 2.484.440    |
| 3  | Perforación en roca, con diámetro de 6" 1/8 de 10 a 130                                                                                                                         | ml   | 120,00 | 249.556            | 29.946.720   |
| 4  | Provisión e instalación de conductor revestimiento, tubería PVC de 174x6,0 mm de 0 a 15 metros de profundidad                                                                   | ml   | 15,00  | 210.222            | 3.153.330    |
| 5  | Equipo de bombeo                                                                                                                                                                | gl   | 1,00   | 7.559.440          | 7.559.440    |
| 6  | Tanque de metálico tipo copa                                                                                                                                                    | un.  | 1,00   | 30.600.000         | 30.600.000   |
| 7  | Montaje y puesta en funcionamiento del tablero                                                                                                                                  | gl   | 1,00   | 2.402.667          | 2.402.667    |
| 8  | Obra civil para la base del tanque, la cual sera de H° A°                                                                                                                       | gl   | 1,00   | 4.806.333          | 4.806.333    |
| 9  | Retiro de alambrado existente                                                                                                                                                   | ml   | 51,00  | 23.672             | 1.207.272    |
| 10 | Provisión y colocación de Poste Prefabricado de 2,80 cabezal curvo                                                                                                              | un   | 76,00  | 128.555            | 9.770.180    |
| 11 | Hormigón Base de Poste Prefabricado                                                                                                                                             | un.  | 3,50   | 1.802.222          | 6.307.777    |
| 12 | Muro de 0,15 ladrillos comunes c/ revoque salpicado                                                                                                                             | m3   | 42,25  | 161.422            | 6.820.080    |
| 13 | Alambre Tejido de 1,50 mts. Con 3 hileras de alambre liso y alambre de Púas                                                                                                     | ml   | 205,00 | 147.144            | 30.164.520   |
| 14 | Portón metálico para acceso vehicular (con pasador y candado)                                                                                                                   | un.  | 1,00   | 4.249.422          | 4.249.422    |
| 15 | Portón metálico para acceso peatonal (con cerradura)                                                                                                                            | un.  | 2,00   | 1.562.561          | 3.125.122    |
| 16 | Retiro de alambrado existente                                                                                                                                                   | ml   | 39,00  | 24.339             | 949.221      |
| 17 | Medición y Replanteo de Terreno                                                                                                                                                 | ml   | 38,80  | 633                | 24.560       |
| 18 | Destronque y desraizado de arboles con retiro y disposición final                                                                                                               | un   | 7,00   | 86.767             | 607.369      |
| 19 | Excavación varias, para cimiento de piedra bruta                                                                                                                                | m3   | 5,82   | 62.500             | 363.750      |
| 20 | Cimiento de PBC                                                                                                                                                                 | m3   | 5,82   | 447.428            | 2.604.031    |
| 21 | Muro de Nivelación de mampostería de ladrillo prensados 0,30                                                                                                                    | m2   | 8,15   | 181.859            | 1.482.151    |
| 22 | Muro de Elevación de mampostería de ladrillo prensados 0,15                                                                                                                     | m2   | 25,70  | 112.905            | 2.901.659    |
| 23 | Provisión y colocación de rejas en de la institución, según planos, Pintado con anti óxido y esmalte sintético grafito color oscuro.                                            | m2   | 38,80  | 558.333            | 21.663.320   |
| 24 | Provisión y colocación de portón metálico corredizo, según planos. Pintado con anti óxido y esmalte sintético grafito oscuro. Incluye la instalación de rieles y su hormigonado | m2   | 12,00  | 681.319            | 8.175.828    |
| 25 | Pintura de muralla de ladrillos                                                                                                                                                 | m2   | 25,70  | 30.433             | 782.128      |
| 26 | Demolición de piso, contrapiso, guarda obra, incluye retiro de escombros,                                                                                                       | m2   | 75,70  | 17.089             | 1.293.637    |
| 27 | Contrapiso de hormigón pobre en masa,                                                                                                                                           | m2   | 75,70  | 41.659             | 3.153.586    |
| 28 | Piso de Baldosones de 40x40                                                                                                                                                     | m2   | 75,70  | 119.655            | 9.057.884    |
| 29 | Pintura con producto hidrofugo y oxido.-                                                                                                                                        | m2   | 75,70  | 43.133             | 3.265.168    |
| 30 | Reparacion de cantero - 4 unidades                                                                                                                                              | ml   | 20,00  | 97.667             | 1.953.340    |
| 31 | Piso de hormigón de 10 cm de espesor sobre suelo compactado c/ junta de dilatación                                                                                              | m2   | 162,35 | 166.087            | 26.964.224   |
| 32 | Esparcido de piedra triturada de 4" para estacionamiento vehicular                                                                                                              | Ton. | 46,50  | 140.370            | 6.527.205    |
| 33 | Cimiento de PBC 0,25 x0,25                                                                                                                                                      | m3   | 1,35   | 440.761            | 595.027      |
|    |                                                                                                                                                                                 |      |        |                    | 0            |
| 34 | Muro de Elevación de mampostería de ladrillo prensados 0,15                                                                                                                     | m2   | 16,80  | 112.239            | 1.885.615    |
| 35 | Sardinell, en el perimetro del cantero                                                                                                                                          | ml   | 33,60  | 84.479             | 2.838.494    |
| 36 | Destape vegetal y retiro de cesp  d en area de camineros (incluye destronque y retiro de arboles)                                                                               | m2   | 73,90  | 21.500             | 1.588.850    |
| 37 | Cord  n de contenci  n de Mamposter  a de ladrillo com  n de 0,15m m  nimo dos hiladas, en el perimetro del piso                                                                | ml   | 147,80 | 54.333             | 8.030.417    |
| 38 | Construcci  n de Piso de H   simple para contrapiso de 0,07cm suelo compactado                                                                                                  | m2   | 73,90  | 75.667             | 5.591.791    |
| 39 | Alisada de cemento sobre contrapiso                                                                                                                                             | m2   | 73,90  | 53.646             | 3.964.439    |
| 40 | Piso guardaobras 1,00 m. ancho ampliacion de los existente alrededor de toda la obra hormig  n 0,12 m.                                                                          | m2   | 113,55 | 76.438             | 8.679.535    |
| 41 | Desmonte de terreno para talud                                                                                                                                                  | m3   | 695,00 | 36.673             | 25.487.735   |
| 42 | Terraplen de terreno para talud                                                                                                                                                 | m3   | 380,00 | 35.038             | 13.314.440   |
| 43 | Empastado                                                                                                                                                                       | m2   | 920,00 | 20.667             | 19.013.640   |
| 44 | Letras Corporeas en acero inoxidable, de 25x40cm                                                                                                                                | un   | 23,00  | 1.964.882          | 45.192.286   |
| 45 | Iluminaci  n de letras corp  reas en fachada principal                                                                                                                          | gl.  | 1,00   | 4.123.893          | 4.123.893    |
|    |                                                                                                                                                                                 |      |        |                    | 376.122.528  |

  
Lic. Dana Liz Paredes G.  
Directora IICV